Ratifico, com base no parecer nº 737/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 126/2025 – 

processo 24.844.084-8, com fundamento no artigo 75, inciso IV, alínea “c” 

da Lei nº 14.133/2021, com valor total de R$ 25.682,41 (vinte e cinco mil, 

seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta e um centavos), em favor da 

empresa FORLAB - EQUIP COM E ASSIST TECNICA PARA CNPJ: 

04.245.025/0001-06  (R$ 7.990,00), LAB IMPORT - IMP E EXP DE 

EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 31.904.234/0001-97 (R$ 1.500,00), 

LABCOMPANY PROD E SERV PARA LABORATÓRIOS LTDA CNPJ: